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Franciszek przyjął królową brytyjską
   Była to piąta wizyta Elżbiety II w Watykanie, a czwarta jako królowej.
   
    Około pół godziny trwał pobyt Elżbiety II w Watykanie, z tego rozmowa prywatna Ojca
Świętego z królową - 17 min. Papież przyjął monarchinię, której towarzyszył małżonek, książę
Edynburga Filip, w saloniku przylegającym do auli Pawła VI. Ojciec Święty podarował królowej
Elżbiecie II faksymile przechowanego dokumentu z maja 1679 r., na mocy którego papież
Innocenty XI rozszerzał kult św. Edwarda Wyznawcy (przodka Elżbiety II) na cały świat.
Królowa natomiast przekazała koszyk produktów ekologicznych pochodzących z jej posiadłości.
Papież ofiarował dla prawnuka królowej, księcia Jerzego z Canterbury, srebrny krzyż na
szczycie kuli z lapis lazuli.
    Elżbieta II po raz pierwszy raz została przyjęta w Watykanie przez Piusa XII w 1951, kiedy
jeszcze nie wstąpiła na tron. Kolejne jej wizyty miały miejsce w 1961 r. (audiencja u bł. Jana
XXIII) oraz w ll. 1980 i 2000 - u bł. Jana Pawła II. Podczas pielgrzymki Benedykta XVI do
Wielkiej Brytanii w 2010 r. spotkała się z Ojcem Świętym 16 września w Pałacu Królewskim
Holyroodhouse koło Edynburga. †    

Przygotowania do kanonizacji
   Czuwanie modlitewne w 11 kościołach Rzymu poprzedzi w sobotnią noc kanonizację Jana
XXIII i Jana Pawła II. Będzie ono połączone ze sprawowaniem Sakramentu pojednania.
   
    W ten sposób organizatorzy uroczystości kanonizacyjnych chcą symbolicznie zaznaczyć fakt,
iż to historyczne wydarzenie odbędzie się w Niedzielę Miłosierdzia Bożego i jest przede
wszystkim świętem wiary. 
    Liturgię kanonizacyjną na placu św. Piotra o godz. 10.00 poprzedzi wspólna Koronka do
Bożego Miłosierdzia. Na Mszy św. obecne będą dwie kobiety, których uzdrowienie uznano za
cuda, przypisywane wstawiennictwu Jana Pawła II w jego procesie beatyfikacyjnym i
kanonizacyjnym. Są to francuska zakonnica Marie Simon-Pierre i Floribeth Mora Diaz z
Kostaryki. Na plac przyniesione zostaną także relikwiarze obu Papieży. Pielgrzymom,
przybyłym do Rzymu na kanonizację, będzie pomagać ponad 2600 wolontariuszy włoskiej
Obrony Cywilnej, udzielając wszelkich informacji i pomocy.
    Z okazji zbliżającej się 20. rocznicy działalności Dobroczynnej Akcji Caritas w Diecezji
Grodzieńskiej, którą będziemy obchodzić 4 maja w Grodnie, o pomaganiu ludziom, planach na
przyszłość i priorytetach pracy z ks. dyrektorem Witalijem Dobrołowiczem rozmawia ks. Paweł
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